
: GD IAGUEIRA = 
PORTARIA GP Nº 55, DE 21 DEJANEIRO DE 2025. . 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JAQUEIRA, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pelo artigo 65, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO a sanção da Lei Municipal nº 404, de 21 Janeiro de 2025, que “Dispoe sobre a estrutura administrativa dos cargos comissionados do Poder Executivo e entidades da Administragio Direta, compreendendo a composição, competéncia, atribuições e remuncrações dos seus agentes, dispõe sobre a estrutura organizacional, cria, modifica e extingue entidades, órgãos e cargos, e dá outras providências”; 

CONSIDERANDO a oportunidade, necessidade e conveniência administrativa; e 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 167 da Lei Municipal nº 404 de 21 janeiro 
de 2025, que trata da retroatividade dos efeitos da referida legislação para 1º de janeiro de 2025, 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEIA A Sra. MARTA GONCALVES DA SILVA, portadora 
da cédula de identidade RG SSP/PE, inscrita no CPF sob o nº 
" para ocupar o Cargo de Secretária de Promoção Social dos Direitos da Criança e do 
Adoslescente do Município de Jaqueira/PE,símbolo CC1. 

Art. 2º. A Secretária Promoção Social dos Direitos da Criança e do 
Adoslescente atuará como ordenadora de despesas de sua pasta, sendo responsável 
pelo empenhamento e liquidação das despesas da Secretaria de Promoção Social dos 
Direitos da Criança e do Adoslescente, responsabilizando-se pessoalmente por todos os 
procedimentos de gestão financeira e orçamentária da unidade administrativa que gere 
e ordena por força da nomeação efetivada pelo artigo 1º desta portaria 

N Art 3% Fica o Departamento de Recursos Humanos encarregado de 
iza As anotações e comunicações de praxes. 

Q AVENIDA FRANCISCO PELLEGRINO, N 162. CENTRO 
MUNICÍPIO DE JAQUEIRA, ESTADO DE PERNAMBUCO CNPJ: 01.613.989/0001-71 & GABINETEPREFEITAJAQUEIRA@GMAIL.COM

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/52-20250408145827.pdf

assinado por: idU
ser 239



: GD JAQUEIRA 
Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

cleitos financeiros ¢ legais ao dia 1º de Janeiro de 2025, 
contrério. 

retroagindo seus 
revogam-se as disposi¢oes em 

Registre-se, Publique-se e C '“pme. 
Gabinete da Prefeita, Jaquei (PE), 21 de janeiro de 2025, 

CEDO OLIVEIRA 
CIPIO DE JAQUEIRA-PE, 

,W/WQAM/\ 
PREFEITA DOM 

Q AVENIDA FRANCISCO PELLEGRINO, N 162, CENTRO 
CNPJ: 01.613.989/0001-71 ¥ GABINETEPREFEITAJAQUEIRA@GMAIL.COM MUNICIPIO DE JAQUEIRA. ESTADO BE PERNAMBUCO 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/52-20250408145827.pdf

assinado por: idU
ser 239


